sudOr-i izamdan relsüı
müneccimln ve hey'et-i a'yan a ·za-yı ki
ramından Elhac Seyyid Ahmed Tahir
Efendi (ı 2971 ı880). Sefain-i Bahriyye-i
Osmaniyye kaptanlarından Seyyid Meh
med Vasıf Efendi (1311 / 1893-94), Sul
tan Mustafa silahtan Ahmed Bey'in te
berdan ... (tarihi okunamad ı ).

Bu kısa liste, Ayrılık Çeşmesi Mezarlı
ğı'nın XV!ll. yüzyılın sonlarına doğru te
şekkül ettiğini ve XX. yüzyıl başlarına

miştir.

Ayşekadın Camii'nin avlu duvarına bi
tişik, kitabesiz fakat klasik üslupta siv
ri kemerli güzel bir çeşme vardır. Yine
avlu duvarının bir köşesinde demir !ok
ma parmaklıklı , iki tarafa yüzü olan ve
1222 (1807) tarihinde ihya edildiğini bil
diren kitabeli bir de sebil bulunmakta
dır. Caminin hemen karşısında bulunan
Ekmekçizade Ahmed Paşa Kervansarayı.
1 018 'de ( 1609 -1 O) yaptırılmış olmasına
rağmen Ayşekadın Kervansarayı olarak
tanınmıştır. Cami. mimari bakımdan gös
terişli kervansaray ve avlusundaki ulu çı
nar ile güzel bir eski şehir köşesi teşkil

AYŞİ MEHMED EFENDi

(ö. 1016/ 1607)

Osmanlı fakihi ve müfessir.
_j

Tireli Mustafa Efendi'nin oğlu olan Ay
şi Mehmed, ilk öğrenimini memleketin
de gördükten sonra muallim Ataullah
Efendi · den ders aldı . Bayındır' da Hacı

Sinan Medresesi'ne müderris tayin edil
di. Kısa zamanda şöhrete kavuştu. 990
( 1582) yılında istanbul'a gitti ; bir med
resede açık bulunan müderrislik imti
hanını kazanmasına rağmen görev al
mayarak inzivaya çekildi ve bu -süre için
de telifle meşgul oldu. Yazdığı eseriere
mükafat olarak kendisine Tire'deki ibn
Melek Medresesi müderrisliği verildi. Bir
ara istanbul'a gitti ve orada vefat etti.